
 

strana 1/4 

Dobrovolný svazek obcí 

Mikroregion obcí Památkové zóny 1866    

Hořiněves 73, 503 16 Hořiněves 

Královéhradecký kraj 

IČ: 70955280 

 
 

ZZáávvěěrreeččnnýý  úúččeett  zzaa  rrookk  22001188  

MMiikkrroorreeggiioonn  oobbccíí  PPaammááttkkoovvéé  zzóónnyy  11886666 
 

Svazek obcí Mikroregion obcí Památkové zóny 1866 sdružuje celkem 10 obcí, vznikl 

v roce 2001. V roce 2004 do Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866 přistoupily dvě další 

obce: Benátky a Sendražice, v roce 2007 přistoupila obec Vrchovnice. Na rozloze 5.857 ha
 

aktuálně k 1. 1. 2018 žije celkem 4 519 obyvatel. První Strategie rozvoje Mikroregionu obce 

Památkové zóny 1866 byla zpracována již v roce 2004. V roce 2015 byl Valnou hromadou 

schválen Strategický plán rozvoje, který byl připravován a projednáván od roku 2014. V roce 

2016 se rozhodnutím Valné hromady zařadil do projektu Svazu města a obcí ČR: „Posilování 

administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ a vytvořil tím tzv. Centrum 

společných služeb, v rámci tohoto centra začal od poloviny roku 2016 pracovat tým, na který 

mají možnost se starostové, neziskové organizace, ředitelé škol, ale i občané obracet 

s žádostmi o pomoc a poradenství v různých oblastech rozvoje obcí, školství, sociální péče, 

právní a metodické poradenství, GDPR, atd. Ukončení projektu bylo původně plánováno na 

červenec 2019, po schválení Valnou hromadou dne: 20. 12. 2018, bylo zažádáno         

o prodloužení projektu do 31. 12. 2019. Dne 11. 12. 2015 byly schváleny Valnou hromadou 

nové Stanovy, jejichž účinnost nastala k 1. 1. 2016. Změna v rejstříku byla provedena dne 5. 

2. 2016.  

 

Svazek obcí se v roce 2007 stal vedle svazků Nechanicko a Urbanická brázda 

zakládajícím členem o.p.s. Hradecký Venkov, její územní pracoviště MAS působí ještě na 

území Mikroregionu Hustířanka a bývalé Smiřicko, nyní 63 obcí. V závěru roku 2016 byla 

schválena Strategie Komunitně vedeného místního rozvoje MAS Hradecký venkov. 

 

Činnost v roce 2018 lze charakterizovat těmito body: 

 

- V roce 2018 se uskutečnily celkem 2 zasedání Správní rady a 2 zasedání Valné 

hromady, starostové obcí měli možnost dalších setkání např. na exkurzi na Jižní 

Moravě ve Valticích, kterou pořádal Královéhradecký kraj ve spolupráci s CIRI  

a MAS Hradecký venkov, na Galavečeru při setkání knihovníků a kronikářů 

v Nechanicích, pořádaného MAS Hradecký venkov a na jednáních pléna MAS 

Hradecký venkov. 

 

- Běžnou činnost svazku zajišťovala sídelní obec svazku Obec Hořiněves, 

(předsedkyně správní rady Jana Kuthanová, účetní Šárka Šábrtová, zaměstnanci CSS, 

Bc. Helena Kuthanová, Bc. Zdeněk Kašpar a Radmila Kozáková. Valnou hromadou 

schválený plán práce svazku obcí zajišťoval výkonný orgán - správní rada. 

 

- Svazek pro rok 2018 stanovil a v rámci Valné hromady schválil rozpočet, který 

v průběhu roku upravoval. 



 

strana 2/4 

- Plnění rozpočtu: 

 

Příjmy: 1 964 078,81 

Výdaje: 1 823 153,49 

 

Příjmy z rozpočtu EU:  982 206,47     

Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU: 1 022 900,78 

 

Příjmy schválený upravený skutečný 

Třída 1 - daňové 0,00 0,00 0,00 

Třída 2 – nedaňové 1 307 000,00 1 381 300,00 1 363 977,81 

Třída 3 - kapitálové 0,00 0,00 0,0 

Třída 4 – přijaté transfery 178 000,00 566 606,00 600 101,00 

Příjmy celkem 1 485 000,00 1 947 906,00 1 964 078,81 

Příjmy celkem po konsolidaci 1 485 000,00 1 947 906,00 1 930 583,81 

 

 

Výdaje schválený upravený skutečný 

Třída 5 - běžné 1 485 000,00 1 798 200,00 1 823 153,49 

Třída 6 - kapitálové 0,00 0 0 

Výdaje celkem 1 485 000,00 1 798 200,00 1 823 153,49 

Výdaje celkem po konsolidaci 1 485 000,00 1 798 200,00 1 789 658,49 

 

Saldo-příjmy-výdaje po konsolidaci 0 149 706,00 140 925,32 

 

Stav běžného účtu u České spořitelny k 31. 12. 2018 činí: 504 976,69 Kč a v pokladně                

3 563,00 Kč. Stav účtu vedeného u ČNB k  31. 12. 2018 činí:  177 226,88 Kč. 

Z grantových /dílčích/ programů Královéhradeckého kraje byly získány dotace             

na 2 projekty: 

 

„Profesionalizace Mikroregionu OPZ 1866 - Centrum společných služeb“, evidovaného 

pod číslem: 18RRD02-0004 

 

Projekt zahájen: 1. 1.2018, ukončen k 31. 12. 2018 

schválená dotace:               70000,00,-   Kč                                                                            
vlastní zdroje:     72 160,00,-  Kč  

celkové skutečné náklady:            142 160,00,-  Kč 

 

„Environmentální a ekologické vzdělávání Mikroregionu OPZ 1866“, evidovaného pod 

číslem: 18ZPD05-0002 

 

Projekt zahájen: 1. 1. 2018, ukončen k 31. 12. 2018 

 

schválená dotace:     62 000,-  Kč 

vlastní zdroje:      30 536,-  Kč 

celkové náklady:    92 536,-  Kč 

 



 

strana 3/4 

„Propagace a informovanost Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866“ 

 

V roce 2018 vyšla čtyři čísla Zpravodaje, v nákladu 4 x 1 670 ks, celkem 6 680 ks.  

Všechna čtyři čísla byla distribuována do domácností občanů mikroregionu zdarma,                  

dále probíhala propagace na webových stránkách a fb a další distribuce tištěných zpravodajů 

při veřejných akcích pro zájemce i mimo svazek.    

     Termín realizace: leden – prosinec 2018 
Finanční náklady na tisk zpravodaje: 87 340,- Kč. 

Zpravodaj vydává firma Garamon s.r.o., se sídlem Wonkova ul. 432, Hradec Králové  

500 02. 

 

V roce 2018 byl vydán a distribuován, dle zvyklostí v jednotlivých obcích, stolní kalendář 

s názvem „Letem Mikroregionem obcí Památkové zóny 1866“. 

Celkový náklad: 1 300 ks. 

Finanční náklady na tisk kalendáře: 81 367,- Kč 

Kalendář vydala firma Garamon s.r.o., se sídlem Wonkova ul. 432, Hradec Králové  

500 02. 

 

 

„ Revitalizace zeleně v Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866“ 

 

Datum zahájení realizace:  28. 6. 2018 

Plánované ukončení projektu: 31. 5. 2023 

Projekt je podpořen dotací z Operačního programu Životní prostředí. Celková hodnota 

veřejné zakázky činí: 3 296. 337,21 Kč včetně DPH. 

Předmětem projektu je zakládání a regenerace zeleně a založeni biokoridoru v k. ú.: 

Benátky, Čistěves, Hořiněves, Horní Neděliště, Dolní Neděliště, Střezetice, Světí, kde dojde 

k výsadbě nových dřevin mimo zastavěné území obce. 

V rámci projektu bude dodavatel, který vzešel z výběrového řízení, provádět i tříletou 

následnou péči. Dodavatelem projektu je f. Okrasné zahrady arboristika s.r.o., se sídlem ve 

Žďárkách. 

V roce 2018 proběhla I. etapa výsadby a to obci Hořiněves, v roce 2019 bude pokračovat  

II. etapa - výsadbou v dalších obcích.  

 

 

- Počínaje rokem 2017 jsou v provozu nové webové stránky na adrese:  

http://www.opz1866.cz/,  které byly dodány firmou ANTEE s.r.o.. Stránky mají 

moderní vzhled, jsou přehlednější. Stránky jsou pravidelně aktualizovány.   

 

- Ve dnech:  29. 8.2018 a 30. 1.2019 bylo provedeno, Krajským úřadem, odbor 

ekonomický - oddělení kontroly obcí a analýz, přezkoumání hospodaření 

Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866 a to bez výhrad. 



 

strana 4/4 

 
 

 

Pozn.: Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby a 

další finanční operace, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO 

Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866 jsou přílohou tohoto závěrečného účtu a v písemné 

podobě jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Hořiněvsi.  

 

 

Vypracovala: 

 

Jana Kuthanová, předsedkyně správní rady dobrovolného svazku obcí Mikroregion obcí 

Památkové zóny 1866 

 

 

Vyvěšeno: 6. 5. 2019 

 


